
Zdravotní požadavky na uchazeče 
oboru: 

 

 

Obor vzdělání:  39-41-H/01  Malíř a lakýrník 

Školní vzdělávací program: Malíř a lakýrník 

Tříletý obor vzdělání podporovaný učňovskými stipendii z rozpočtu 

Olomouckého kraje 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v oboru 
39-41-H/01 Malíř a lakýrník dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, 
středním a vyšším odborném vzdělávání, v platném znění jsou:  

a) Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky). 

b) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 

s alergizujícími látkami. 
c) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 
ve vysoce prašném prostředí. 

d) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
e) Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 
f) Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 

a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 
nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví. 
 

 (Viz dle bodu 4, 7a, 8a, 9a, 10, 19 přílohy č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

Uvedený výčet zdravotních způsobilostí omezujících nebo vylučujících výkon uchazeče o zvolený obor 
vzdělávání je pouze orientační. Výkon povolání je vždy závislý na přesném posouzení aktuálního 
zdravotního stavu.  

Zdravotní způsobilost u konkrétního uchazeče na obor vzdělávání potvrdí dle platné legislativy vždy 
příslušný praktický lékař. 

 

  


